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EINSATZÜBERSICHT

Bau / Konstruktion

Knickgelenkte 
Dumper

Radlader

Grader

Muldenkipper

Untertagebau-
Maschine

Mobilkran

Tagebau

Suchen Sie Reifen für einen Grader, Radlader, Scraper, 

knickgelenkte Dumper, Muldenkipper, Mobilkran oder 

eine Untertagebau-Maschine zu einem wettbewerbs-

fähigen Preis? Dann sind Sie jetzt fündig geworden!  

Wir sind Ihr Spezialist für EM-Reifen, aber auch für 

Landwirtschafts- und LKW-Reifen. Durch die 

Kombination von Marktkenntnissen, Design und 

Produktentwicklung können wir Ihnen genau die Reifen 

anbieten, die Sie benötigen. Unsere Reifen erfüllen 

in allen Bereichen die Wünsche, Anforderungen und 

Vorschriften des europäischen Marktes. Aber wir liefern 

nicht nur Reifen. Auch für Spezialwissen rund um den 

Einsatzbereich und die Reifenwahl sind Sie bei uns an der 

richtigen Adresse. Dank unseres großen Liefernetzwerkes 

ist auch eine schnelle Lieferung kein Problem. Und das 

zu sehr interessanten Preisen. Barkley zeichnet sich 

durch Qualität, Preis und Service aus. Suchen Sie nicht 

weiter, denn Barkley ist die Marke, die Sie suchen! 

Für den EM-Bereich liefern wir eine breite Palette von 

Reifen in vielen Größen und mit verschiedenen Profilen. 

Genau das Richtige für Ihre Erdbewegungsmaschine!

KOMPLETTES 
SORTIMENT AN 
EM-REIFEN
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BLB01

RADIALREIFEN - BLB01

  Geeignet für Radlader, Grader 

und knickgelenkte Dumper

  Hervorragende Traktion

  Selbstreinigende Lauffläche

VERFÜGBARE GRÖßEN
Größe Profil

Sterne
rating

L/S Index
TRA-
code

TL/TT
Empfohlene

Felge

Max.
Tragfähigkeit

(kg)

Luftdrück
(Bar)

Breite
(mm)

Außen- 
durch- 
messer

(mm)

Profiltiefe
(mm)

Belas-
tungs
radius
(mm)

Abroll-
umfang

(mm)

Gewicht 
(kg)

17.5R25 BLB01 ** 167B/182A2 E3/L3 TL 14.00/1.5 8500 5,75 440 1330 28 599 4057 176

20.5R25 BLB01 ** 177B/193A2 E3/L3 TL 17.00/2.0 11500 5,75 510 1476 31 664 4502 259

23.5R25 BLB01 ** 185B/201A2 E3/L3 TL 19.50/2.5 14500 5,75 590 1600 34 720 4880 343

26.5R25 BLB01 ** 193B/209A2 E3/L3 TL 22.00/3.0 18500 5,75 662 1730 37 779 5277 439

29.5R25 BLB01 ** 200B/216A2 E3/L3 TL 25.00/3.5 22400 5,75 724 1873 40 843 5713 524

RADIALREIFEN

Flexible Reifen, die auch robust sind und Fahrbahn-

unebenheiten gut aufnehmen können - diese 

Eigenschaften haben unsere radialen EM-Reifen,  

von denen wir eine breite Palette liefern können. 

Verlassen Sie sich auf unsere gute Qualität, 

besseren Straßenkontakt, höheren Fahrkomfort  

und geringeren Kraftstoffverbrauch mit den 

Radialreifen von Barkley.
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RADIALREIFEN - BLB05S

VERFÜGBARE GRÖßENVERFÜGBARE GRÖßE
Größe Profil

Sterne
rating

L/S Index
TRA-
code

TL/TT
Empfohlene

Felge

Max.
Tragfähigkeit

(kg)

Luftdrück
(Bar)

Breite
(mm)

Außen- 
durch- 
messer

(mm)

Profiltiefe
(mm)

Belas-
tungs
radius
(mm)

Abroll-
umfang

(mm)

Gewicht 
(kg)

750/65R25 BLB05S ** 190B/202A2 E3/L3 TL 24.00/3.0 15000 4,25 746 1600 46 720 4880 462

Größe Profil
Sterne
rating

L/S Index
TRA-
code

TL/TT
Empfohlene

Felge

Max.
Tragfähigkeit

(kg)

Luftdrück
(Bar)

Breite
(mm)

Außen- 
durch- 
messer

(mm)

Profiltiefe
(mm)

Belas-
tungs
radius
(mm)

Abroll-
umfang

(mm)

Gewicht 
(kg)

26.5R25 BLM06S ** 193B/209A2 E4 TL 22.00/3.0 18500 5,75 673 1798 57 809 584 523

29.5R25 BLM06S ** 200B/216A2 E4 TL 25.00/3.5 22400 5,75 750 1921 62 864 5859 665

RADIALREIFEN - BLM06S

  Geeignet für knickgelenkte 

Dumper

   Hervorragende Traktion

    Verschleiß- und schnittfeste 

Gummimischung

  Geeignet für Radlader und 

knickgelenkte Dumper

  Breitere Lauffläche sorgt für 

eine gute Stabilität

  Hervorragende Traktion  

und Antriebskraft BLM06SBLB05S
9barkleyreifen.de   |   T +49 (0)322 210 90 4768



BLB03S+BLB02S

RADIALREIFEN - BLB02S

VERFÜGBARE GRÖßENVERFÜGBARE GRÖßE
Größe Profil

Sterne
rating

L/S Index
TRA-
code

TL/TT
Empfohlene

Felge

Max.
Tragfähigkeit

(kg)

Luftdrück
(Bar)

Breite
(mm)

Außen- 
durch- 
messer

(mm)

Profiltiefe
(mm)

Belas-
tungs
radius
(mm)

Abroll-
umfang

(mm)

Gewicht 
(kg)

18.00R33 BLB02S ** 191B/209A2 E4 TL 13.00/2.5 18500 8,0 478 1856 54 835 5661 455

Größe Profil
Sterne
rating

L/S Index
TRA-
code

TL/TT
Empfohlene

Felge

Max.
Tragfähigkeit

(kg)

Luftdrück
(Bar)

Breite
(mm)

Außen- 
durch- 
messer

(mm)

Profiltiefe
(mm)

Belas-
tungs
radius
(mm)

Abroll-
umfang

(mm)

Gewicht 
(kg)

16.00R25 BLB03S+ ** 177B/195A2 E4 TL 11.25/2.0 12150 8,0 428 1525 43 686 4651 264

18.00R25 BLB03S+ ** 185B/204A2 E4 TL 13.00/2.5 16000 8,0 493 1654 47 744 5045 350

RADIALREIFEN - BLB03S+

  Geeignet für Muldenkipper

  Längere Lebensdauer und 

verbesserter Fahrkomfort

  Selbstreinigende Lauffläche

  Geeignet für Muldenkipper

  Unempfindlich gegenüber 

Stößen und Beschädigungen

   Hervorragende Traktion 

und Stabilität
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BLB07S+BLB06S+

RADIALREIFEN - BLB06S+

VERFÜGBARE GRÖßENVERFÜGBARE GRÖßEN
Größe Profil

Sterne
rating

L/S Index
TRA-
code

TL/TT
Empfohlene

Felge

Max.
Tragfähigkeit

(kg)

Luftdrück
(Bar)

Breite
(mm)

Außen- 
durch- 
messer

(mm)

Profiltiefe
(mm)

Belas-
tungs
radius
(mm)

Abroll-
umfang

(mm)

Gewicht 
(kg)

17.5R25 BLB06S+ ** 182A2 L5 TL 14.00/1.5 8500 5,75 445 1399 65 630 4267 278

20.5R25 BLB06S+ ** 193A2 L5 TL 17.00/2.0 11500 5,75 520 1548 72 697 4721 348

23.5R25 BLB06S+ ** 201A2 L5 TL 19.50/2.5 14500 5,75 597 1673 78.5 753 5103 469

26.5R25 BLB06S+ ** 209A2 L5 TL 22.00/3.5 18500 5,75 673 1798 87.5 809 5484 608

29.5R25 BLB06S+ ** 216A2 L5 TL 25.00/3.5 22400 5,75 750 1921 95 864 5859 747

Größe Profil
Sterne
rating

L/S Index
TRA-
code

TL/TT
Empfohlene

Felge

Max.
Tragfähigkeit

(kg)

Luftdrück
(Bar)

Breite
(mm)

Außen- 
durch- 
messer

(mm)

Profiltiefe
(mm)

Belas-
tungs
radius
(mm)

Abroll-
umfang

(mm)

Gewicht 
(kg)

20.5R25 BLB07S+ ** 193A2 L5 TL 17.00/2.0 11500 5,75 520 1548 72 697 4721 348

23.5R25 BLB07S+ ** 201A2 L5 TL 19.50/2.5 14500 5,75 597 1673 78.5 753 5103 469

26.5R25 BLB07S+ ** 209A2 L5 TL 22.00/3.0 18500 5,75 673 1798 87.5 809 5484 582

29.5R25 BLB07S+ ** 216A2 L5 TL 25.00/3.5 22400 5,75 750 1921 95 864 5859 747

RADIALREIFEN - BLB07S+

  Geeignet für Radlader und 

Untertagebau-Maschinen

  Extra tiefes Profil sorgt 

für außergewöhnlich 

gute Traktion, auch unter 

harten, anspruchsvollen 

Einsatzbedingungen 

  Selbstreinigende Lauffläche

  Geeignet für Radlader und 

Untertagebau-Maschinen

    Besonders tiefes Profil 

und verschleißfeste 

Gummimischung, 

unempfindlich gegenüber 

Beschädigungen

  Höhere Stabilität und 

geeignet für anspruchsvolle 

Einsatzbedingungen
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LKW

LANDWIRTSCHAFT

EM

    info@barkleyreifen.de

   +49 (0)322 210 90 476

Bitte nehmen Sie 
Kontakt mit uns auf für 
persönliche Beratung:

BLM02

RADIALREIFEN - BLM02

VERFÜGBARE GRÖßEN
Größe Profil

Sterne
rating

L/S Index
TRA-
code

TL/TT
Empfohlene

Felge

Max.
Tragfähigkeit

(kg)

Luftdrück
(Bar)

Breite
(mm)

Außen- 
durch- 
messer

(mm)

Profiltiefe
(mm)

Belas-
tungs
radius
(mm)

Abroll-
umfang

(mm)

Gewicht 
(kg)

385/95R25 BLM02 ** 170E E2 TL 10.00/1.5 6000 9,0 370 1360 22 612 4148 173

445/95R25 BLM02 ** 177E E2 TL 11.25/2.0 7300 9,0 430 1476 24 664 4502 215

   Geeignet für Mobilkranen

  Hervorragende Stabilität

  Reduzierung des 

Rollwiderstands

WIR LIEFERN AUCH  
IHRE LKW- UND 
LANDWIRTSCHAFTS-
REIFEN
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BBE01

DIAGONALREIFEN - BBE01

  Geeignet für Radlader und 

knickgelenkte Dumper

  Laufflächenmischung 

unempfindlich gegenüber 

Verschleiß und 

Beschädigungen

   Hervorragende Traktion

VERFÜGBARE GRÖßEN
Größe Profil

Sterne
rating

L/S Index
TRA-
code

TL/TT
Empfohlene

Felge

Max.
Tragfähigkeit

(kg)

Luftdrück
(Bar)

Breite
(mm)

Außen- 
durch- 
messer

(mm)

Profiltiefe
(mm)

Belas-
tungs
radius
(mm)

Abroll-
umfang

(mm)

Gewicht 
(kg)

20.5-25 BBE01 16PR 167B/181A2 E3/L3 TL 17.00/2.0 8250 3,5 520 1490 28.5 663 4545 151

23.5-25 BBE01 20PR 177B/191A2 E3/L3 TL 19.50/2.5 10900 3,75 595 1615 31.5 719 4926 223

26.5-25 BBE01 28PR 188B/203A2 E3/L3 TL 22.00/3.0 15500 4,75 675 1750 40 779 5338 294

29.5-25 BBE01 28PR 193B/207A2 E3/L3 TL 25.00/3.5 17500 4,25 750 1875 40 834 5719 380

DIAGONALREIFEN

Auch für robuste EM-Reifen, die sich besonders für 

den industriellen Einsatz eignen, sind Sie bei uns 

an der richtigen Adresse! 

Mit den Diagonalreifen von Barkley können 

Sie sich auf eine hohe Fahrzeugstabilität und 

eine höhere Widerstandsfähigkeit gegen 

Seitenwandbeschädigungen verlassen.
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BBE03BBE02

DIAGONALREIFEN - BBE02

VERFÜGBARE GRÖßENVERFÜGBARE GRÖßE
Größe Profil

Sterne
rating

L/S Index
TRA-
code

TL/TT
Empfohlene

Felge

Max.
Tragfähigkeit

(kg)

Luftdrück
(Bar)

Breite
(mm)

Außen- 
durch- 
messer

(mm)

Profiltiefe
(mm)

Belas-
tungs
radius
(mm)

Abroll-
umfang

(mm)

Gewicht 
(kg)

14.00-24 BBE02 12PR 147A8/172A2 G2 TL 8.00TG 6300 4,25 360 1350 24 601 4118 77

Größe Profil
Sterne
rating

L/S Index
TRA-
code

TL/TT
Empfohlene

Felge

Max.
Tragfähigkeit

(kg)

Luftdrück
(Bar)

Breite
(mm)

Außen- 
durch- 
messer

(mm)

Profiltiefe
(mm)

Belas-
tungs
radius
(mm)

Abroll-
umfang

(mm)

Gewicht 
(kg)

15.5-25 BBE03 12PR 149B/168A2 E2/L2 TL 12.00/1.3 5600 4,0 395 1275 25 567 3889 87

17.5-25 BBE03 12PR 153B/171A2 E2/L2 TL 14.00/1.5 6150 3,5 445 1350 25.5 601 4118 100

20.5-25 BBE03 16PR 167B/181A2 E2/L2 TL 17.00/2.0 8250 3,5 520 1490 28.5 663 4545 160

DIAGONALREIFEN - BBE03

 Geeignet für Grader

  Hervorragende Antriebskraft

  Selbstreinigende Lauffläche

  Geeignet für Grader und 

Radlader

 Höhere Stabilität

  Außergewöhnlich gute 

Traktion unter harten, 

anspruchsvollen 

Einsatzbedingungen
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BARKLEY IST 
AUCH ONLINE
IHR PARTNER
Wissen, Schnelligkeit und Komfort. Auf barkleyreifen.de 

finden Sie alle Informationen über die verschiedenen 

Reifen, die wir Ihnen anbieten können. Hier erfahren Sie 

auch mehr über unsere Marke, die Branchen, in denen wir 

tätig sind und die technischen Hintergründe der Reifen.

Möchten Sie wissen, ob ein bestimmter Reifen, den Sie 

im Internet gesehen haben, wirklich zu Ihrer spezifischen 

Situation oder Ihrem Einsatzbereich passt? Dann kontak-

tieren Sie uns bitte für eine persönliche Beratung. Sowohl 

online als auch persönlich helfen wir Ihnen immer weiter.
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SOWOHL ONLINE ALS AUCH PERSÖNLICH  
HELFEN WIR IHNEN IMMER WEITER

   barkleyreifen.de

  +49 (0)322 210 90 476

TECHNISCHE 
DATEN
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20.5R25

BLB06S+
193A2

RADIAL CO
NSTRUCTIO

N

L - 5         RIM 17.00

TU
BELESS

DER UNTERSCHIED ZWISCHEN EINEM RADIAL- UND DIAGONALREIFEN

Die Radialreifen wurden im Jahr 1946 entwickelt. 

Damals wurde ein flexiblerer Reifen benötigt, der die 

Fahrbahnunebenheiten besser absorbieren konnte. 

Dieser Reifen ist auch stabiler und kann daher die 

Maschinenleistung besser umsetzen. Radialreifen 

besitzen Stahl-Kord-Lagen, die radial auf der Wulst des 

Reifens angebracht sind, und auf der Karkasse befindet 

sich ein Gürtel. Da die Kord Gewebeschichten senkrecht 

aufeinander stehen, haben die Radialreifen sehr 

geschmeidige Schultern. In der Abbildung ist deutlich

zu erkennen, dass der Radialreifen aus mehreren 

Lagen besteht. Die unterste Schicht enthält die 

stählernen Kordlagen und verleiht diesem Reifen seine 

wichtigsten Eigenschaften.

Vorteile 
 Gutes Lenkverhalten und bessere Straßenhaftung

 Höherer Fahrkomfort dank der flexiblen Seitenwand

  Geringe Wärmeentwicklung im Reifen bei  

hohen Geschwindigkeiten

  Unempfindlicher gegenüber Beschädigungen 

der Lauffläche

 Niedriger Treibstoffverbrauch

Nachteile
  Weiche Schultern sind ein Nachteil, beispielsweise 

im Kontakt mit Bordsteinkanten

  Geringe Fahrbahnunebenheiten werden schlechter 

aufgefangen, da der Radialreifen über einen 

Stahlgürtel verfügt

Vorteile
 Hohe Stabilität des Fahrzeugs

  Höherer Widerstand gegen Beschädigungen der 

Seitenwände Nachteile von Diagonalreifen.

Nachteile
  Hoher Rollwiderstand, wodurch sich der Reifen 

schnell erwärmt

  Nicht so komfortabel

  Erhölten Treibstoffverbrauch

RADIALREIFEN DIAGONALREIFEN REIFEN LESEN
Seit 1898 werden Diagonalreifen anstelle von 

Vollgummireifen verwendet. In der Automobilindustrie 

war dies der Standard bevor Radialreifen auf den Markt 

kamen. Bei Diagonalreifen bestehen die Karkassen 

Lagen aus Nylonkord. Sie sind in der Lauffläche und in 

der Seitenwand kreuzweise in einem Winkel von 55 Grad 

übereinander gelegt. Diagonalreifen werden vor allem 

für Arbeiten im Hafen (Reachstacker) eingesetzt. In der 

Abbildung ist zu erkennen, wie die verschiedenen Lagen 

quer übereinander gelegt werden.

Die in den folgenden Seiten genannten technischen 

Daten - in Darstellungen und Tabellen - entsprechen 

den bekannten internationalen Normen nach ISO und 

ETRTO. Weitere Reifen-Angaben wie beispielsweise zum 

statischen Halbmesser des Reifens erfolgen gemäß DIN 

bzw. WdK-Leitlinien.

Außendurchmesser

Breite 

Halbmesser

Felgendurchmesser

Querschnitt

Mittelabstand Zwillingsreifen

A

B

H

F

Q

Z

H

F
A

Z

PROFILTIEFE (TRA-KLASSIFIKATION)

L/S Index

Profilbezeichnung

Reifenbreite in Zoll

Radial/Diagonal

Felgendurchmesser
in Zoll

Empfohlene
Felge

TRA 
code

Sterne Rating

Marke

TL/TT

B

Q

TECHNISCHE DATEN

100% 150% 250%

Standard-Profil
E-2/E-3
L-2/L-3
G-2/G-3

Tiefes Profil
E-4
L-4

Extra tiefes Profil
L-5

22 23barkleyreifen.de   |   T +49 (0)322 210 90 476



TECHNISCHE DATEN

Loadindex Tragfähigkeit in kg

100  800 

101  825 

102  850 

103  875 

104  900 

105  925 

106  950 

107  975 

108  1.000 

109  1.030 

110  1.060 

111  1.090 

112  1.120 

113  1.150 

114  1.180 

115  1.215 

116  1.250 

117  1.285 

118  1.320 

119  1.360 

120  1.400 

121  1.450 

122  1.500 

123  1.550 

124  1.600 

125  1.650 

126  1.700 

127  1.750 

128  1.800 

129  1.850 

130  1.900 

131  1.950 

132  2.000 

133  2.060 

134  2.120 

135  2.180 

136  2.240 

137  2.300 

138  2.360 

139  2.430 

140  2.500 

141  2.575 

142  2.650 

143  2.725 

144  2.800 

145  2.900 

146  3.000 

147  3.075 

148  3.150 

149  3.250 

150  3.350 

151  3.450 

Loadindex Tragfähigkeit in kg

152  3.550 

153  3.650 

154  3.750 

155  3.875 

156  4.000 

157  4.125 

158  4.250 

159  4.375 

160  4.500 

161  4.625 

162  4.750 

163  4.875 

164  5.000 

165  5.150 

166  5.300 

167  5.450 

168  5.600 

169  5.800 

170  6.000 

171  6.150 

172  6.300 

173  6.500 

174  6.700 

175  6.900 

176  7.100 

177  7.300 

178  7.500 

179  7.750 

180  8.000 

181  8.250 

182  8.500 

183  8.750 

184  9.000 

185  9.250 

186  9.500 

187  9.750 

188  10.000 

189  10.300 

190  10.600 

191  10.900 

192  11.200 

193  11.500 

194  11.800 

195  12.150 

196  12.500 

197  12.850 

198  13.200 

199  13.600 

200  14.000 

201  14.500 

202  15.000 

203  15.500 

Loadindex Tragfähigkeit in kg

204  16.000 

205  16.500 

206  17.000 

207  17.500 

208  18.000 

209  18.500 

210  19.000 

211  19.500 

212  20.000 

213  20.600 

214  21.200 

215  21.800 

216  22.400 

217  23.000 

218  23.600 

Geschwindigkeits-
symbol

Geschwindig- 
keit in km

A1 5

A2 10

A3 15

A4 20

A5 25

A6 30

A7 35

A8 40

B 50

D 65

E 70

F 80

G 90

J 100

K 110

L 120

M 130

N 140

Q 160

R 170

S 180

T 190

U 200

H 210

V 240

W 270

Y 300

TRAGFÄHIGKEITSINDEX

GESCHWINDIGKEITSINDEX
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Komplettes Sortiment an LKW-, 
Landwirtschafts- und EM-Reifen

Qualitätsreifen nach  
europäischen Normen

Erschwinglich: Hervorragender 
Stundenpreis

Schnell ab Lager lieferbar

Spezialwissen über Reifen  
und Verwendungszweck

LKW

LANDWIRTSCHAFT

EM

WER SICH FÜR 
BARKLEY ENTSCHEIDET, 
ENTSCHEIDET SICH  
FÜR MEHR ALS NUR  
EINEN REIFEN



NOTIZEN
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Zwedenweg 17
7772 TC Hardenberg
Die Niederlande

T +49 (0)322 210 90 476
F +31 (0)523 850 855

barkleyreifen.de


